

**Preisliste Notdienst, Stand 01.12.2025****Bereitschaftspauschalen für Notdiensteinsätze:**

Die Bereitschaftspauschale fällt einmalig für jeden Notdiensteinsatz an.

Montag – Donnerstag	bis 07:00 Uhr und ab 16:00 Uhr	25,00 €
Freitag	bis 07:00 Uhr	25,00 €
Freitag	ab 12:30 Uhr	50,00 €
Samstag, Sonntag und Feiertag	ganztägig	100,00 €

zzgl. 19% MwSt.

**Stundenverrechnungssätze inkl. Zuschläge für den Notdiensteinsatz ab 01.12.2025:**

Bezeichnung	Einzelpreis	Einzelpreis inkl. MwSt	Bemerkung*
<b>Montag – Freitag, außerhalb der regelmäßigen Arbeitszeiten* bis 18 Uhr/pro Stunde</b>	90,63 €	107,84 €	25%
<b>-Montag – Freitag, außerhalb der regelmäßigen Arbeitszeiten* 18:00 – 20:00 Uhr/pro Stunde</b>	108,75 €	129,41 €	50 %
<b>-Samstag ab 07:00 – 14:00 Uhr/pro Stunde</b>			
<b>-Montag – Freitag, außerhalb der regelmäßigen Arbeitszeiten* 20:00 – 07:00 Uhr/pro Stunde</b>	123,25 €	146,67 €	70%
<b>-Samstag ab 00:00 – 07:00 Uhr/pro Stunde</b>			
<b>-Samstag ab 14:00 – 00:00 Uhr/pro Stunde</b>			
<b>Sonntags ab 00:00 Uhr/pro Stunde</b>	145,00 €	172,55 €	100%

**Feiertage einschl. Heiligabend und Silvester**

<b>Feiertags 09:00 – 14:00 Uhr/pro Stunde</b>	181,25 €	215,69 €	150%
<b>Feiertags sonstige Zeiten/pro Stunde</b>	217,50 €	258,83 €	200%

Arbeits- und Fahrtzeit werden je angefangene ¼ Stunde berechnet.

# hanseatische sanitär klaus-otto leible gmbh

## Heizung – Solar – Sanitär

Die Fahrtzeit des Technikers wird nach Aufwand zum o.g. jeweiligen Stundensatz separat berechnet.

Bei jedem Einsatz wird eine KFZ-Pauschale fällig. Diese Unterhaltskosten stehen in keinem Zusammenhang mit den Anfahrtszeiten der Monteure. Die Fahrzeugkosten in der KFZ-Pauschale beinhalten eine Umlage für die Anschaffungs-, Verbrauchs- und Unterhaltskosten.

Für eine Anfahrt berechnen wir eine KFZ-Pauschale in Höhe von:

Bezeichnung	Einzelpreis	Einzelpreis inkl. MwSt.
Anfahrt Techau	25,90 €	30,82 €
Anfahrt bis 30 km	25,90 €	30,82 €
Anfahrt ab 31 km	46,90 €	55,81 €
Anfahrt ab 50 km	97,50 €	116,03 €
Maschinenpauschale, z.B. Hochdruckreiniger, Nass-sauger, Schmutzwasserpumpe	30,00 €	35,70 €
Maschineneinsatz Aufaugerät	50,00 €	59,50 €
Maschineneinsatz Einfriergerät	90,00 €	107,10 €

\*Unsere regelmäßigen Arbeitszeiten: Montag - Donnerstag von 07:15 – 16:00 Uhr  
Freitag von 07:15 – 12:30 Uhr.

\*Basis ist unser regulärer Stundenverrechnungssatz ab 01.07.2025:  
72,50 € netto, zzgl. 19 % MwSt. = 86,28 €

Ersatzteile: gemäß Listenpreise Großhandel. Mündliche Auskünfte unserer Mitarbeiter sind nicht verbindlich.